הפוליסה, ואינה קיימת הנחה שגנב מסמך זה ממנו; וכן באם הנהג קיבל את התעודה מבעל הפוליסה והוא נוסע ברכב המכוסה על-ידי אותה פוליסה, קיימת הנחה שהוא נהג ברשות בעל הפוליסה, מכאן ערעור המערער על קביעת האחריות כנ"ל וערעור-שכנגד של המשיבה מס' 2 על קביעת אחריותה מכוח הפוליסה.

מסקידין", כרך ית, חלק שלישי, תשכ"ד/תשכ"ה-1964

662

בית-המשפט העליון, בדחותו את הערעורים, פסק —

א. אין ממש לא בטענות המערער ולא בטענות המשיבה מס' 2 (המערערתי-שכנגד) לגבי שיעור אחריותו של המשיב מס' 1, ואין לבית-משפט זה כל יסוד לסתור או לערער את מימצאיו של בית-המשפט ולמטה.

ב.

יסוד החוקה הנ"ל הוא, כי בנהג שבעולם אדם נוסע או ברכבו הוא או ברכבו של מישהו אחר שהרשה אותו לכך. ג. טענה של נתבע, כי הנהג השתמש בכלי-הרכב שלא ברשות בעליו, היא טענה למשהו בלתי רגיל, יוצא מן הכלל, ועליו להוכיח את הדבר.

פסקי-דין ישראליים שאוזכרו:

[1] ע"א 20/64 — הפניקס הישראלי, חברה לביטוח בע"מ נגד מדינת ישראל, ואח'; פד"י, כרך יח (3), תשכ"ד/תשכ"ה-1964, ע' 426.

פסקי-דין של בתי-המשפט המחוזיים הישראליים שאוזכרו:

[2] ע"א 89/49, תל-אביב — גורדוניה-חולדה, קבוצת פועלים להתיישבות שיתופית בע"מ נגד "גורדן" חברה לביטוח בע"מ; פ"מ מחוזיים (ת), כרך ג, ע' 33; מבוא לדיני נזיקין מאת א' גורלי, תשט"ו-1954, ע' 341.

פסקי-דין אנגליים שאוזכרו:

[3] *Barnard v. Sully*; (1931), *T.L.R.* 557, *D.C.*
[4] *Hewitt v. Bonvin and an.*: (1940), *1 K.B.* 188, 194; *109 L.J.K.B.* 223; *161 L.T.* 360; *56 T.L.R.* 43; *83 Sol. Jo.* 869, *C.A.*

הערות:

1. (1) על נהיגה ברשות הבעלים, עיין גם ע"א 139/64 — חברה לביטוח "קלדונין", ואח' נגד שמעון נבאי, ואח'; פד"י, כרך יח (3), תשכ"ד/תשכ"ה-1964, ע' 417.

השופט זילברג

(ב) השוה גם :

Charlesworth, On Negligence, 4th Ed. sec. 173;

James, General Principles of the Law of Torts, 2nd Ed., p. 353 et seq.

Sully* ו-(4) *Hewitt v. Bonvin*.

השופט ברנזון: אני מסכים.

השופט מני: אני מסכים.

ז לפיכך החלט לדחות את הערעור ואת הערעור-שכנגד ולחייב את המשיבה השניה בהוצאות הערעור בסכום כולל של — 300 ל"י.

ניתן היום, ט"ז בתשרי תשכ"ה (22.9.1964).

פסקי-דין, כרך יח, חלק שלישי, תשכ"ד/תשכ"ה 1964

666